Vin' vlimeis aut taureis cædis! Eu. Vlmeis aut taureis,

Mille crucibus dignissimū! O trifurcifer, quin tu mihi

21  
Morem geris? Quenq; ad oculū servies? Mavis male  
(Cum deprehendinō times) seruo obsequi, q̄ hero tuo?  
Quousq; hypocrites eris? Quou q̄ mente subdola?  
Dxt. Verebar hinc, ne vapularem haud obsequendo.

Eu. Non times

Insane cum, qui carcerite perpetuo adigere potest,  
Iplāve morte tollere? At ventri studes, facile times.  
Et isthic abductus sicut per compita omnia, ac fera.  
Insignis hac q̄ dignus est furca, huic phylacæ innectite.  
Donec sciam, qua afflictione insigniter multabitur.  
Procedat & Colax vorax, qui præter id quod edit ac  
Ebit, arietem validū intulit quoq; castitati. Accede tu  
Quoq; bone vir. Quid juris est tibi aut rei in domo mea?  
Col. Nihil. Eu. Quid ergo absente me isthanc ingredi  
præsumperas?

Col. adegit huc me vēter Eumenis fam ēsq;. Eu. abducite  
Scapulāsq; flagris cedite, ac dimittite. Col. Et quidē sat?  
Dignē, vt lūat i caplæ, quod antē vēter hic peccauerit.  
Eu. iam sotibus plexis malū non parvū adhuc reliquū  
Gnati periculū minoris, nam beat me neutiq;. (est, mei  
Q. iniquus & qua passus est, at p̄ditus quod filius  
It, p̄essimē me habet. Ibo, & in iporē ingemiscēs turbus  
Contabuero miserū in omniū miserrimus, donec vagis  
Post fuita, scorts, libidines, ad veritatis transitem  
Reduxero. Itē pueri, Asotum querite, ut compareatis

¶ Actus. III. Scena. IX. Scenario  
C .S.

Philæthus. Alosus. Cometa.  
**Q**uo perditus se proripit frater meus?  
Moratur hunc pater, familia querit at.  
Sed ecum adest, frugi comitatus villico.  
Frustra monet, frustra obsecrat, scio perditum.  
Rigore agendum censco, obiurgabo cum,  
Et ut meret curiissime increpabo eum.  
Quid frater est, quod post tuam insolentiam,  
Temulentiam, petulantiam, lasciviam,  
Post ducta scorta, post domus rem perditam,  
Adhuc patris te subtrahis contemptus?  
Horum omnium non te pudet? Non paenitet  
Mitem patrem irritatis tantis sceleribus?  
Alo. Pudet, pigetque, & paenitet. Phi. quin ergo adeas,  
Quo patris iram mitiges modestia?  
Quid iners foris vagaris, aut turpia leuis  
Leuissimorum sequere contubernia?  
Quid otiosus otiosa amplecteris?  
Quid operi alicui te domi non applicas?  
Iam complices penas dedere tui, cruci  
Comæta iam suffixus est, Dætrus quoque  
Fortasse subrigendus est, Colax flagris  
Accerrimis laceratus est. Tu solus es  
Cui parcere pater optimus desiderat.  
Et adhuc iners vagaris, atque in otio  
Tempus teris. Quousque abuteris patris.

Inte, & mea patientia & clementia  
 Aso Hem, sat λάτων, pudet, pigētq; & pernitet,  
 Q; nostra propter contubernia hoc die  
 Offensus est pater meus, quia ego non tamen  
 Instruxeram, nec me sciente instructa fuisse,  
 Sed inscius quæsus, vltro & accitus  
 Sum, cæterum neq; tua vorata nec patris.  
 Ex integro substantia est. Però argui abs  
 Te indesinenter otii atq; inertiae  
 Tardere iam corpit, nec a modo perferam,  
 Num tu mihi pra fectus, aut didascalus?  
 Si deprehendat in facinore me pater,  
 Redarguat, me corrigam, aut tolerauero.  
 Abs te recuso vel argui vel corrigi,  
 Curare desine quod tua non interest,  
 Phi. Non interest mea! Diu noctuq; qui  
 Duris patri laboribus te deside  
 Interiuos En callent manus, rigent pedes.  
 Curuatur oneri dorsum, anhelat hoc meum  
 Pectus, gelu vrit & aestus hoc squalens caput.  
 Tu contrà inertis semper otio vacas.  
 Tu suauiter, tu delicate vicitas,  
 Instarcis scorti molliter: haud mea interest!  
 Aso. Quid agam scio, si pergis hec modo loqui.  
 Phi. Fac quod velis. Aso. Abiuero, Phi. Per me licet;  
 Aso. Turus abi sycophanta, abi in malam crucem.

Phi. Cometa sequere, actum est de eo. Come. Hec.

Phi. Sequere ad forum,  
Videbo quanti grana vencant. Come. Sequor.  
Also. Ille abiit, ego recta ad patrem processero,  
Omnemq[ue] rem, quae ad me attinet, petiuero.

¶ Actus. III. Scena. X. Scenarij.

Eumenius. Also. tis.

**V**T is beatus est pater, qui contigit  
Generare prudentes probosq[ue] liberos.  
Ita est profecto miserrimus, qui aut improbos  
Fatuosve consecutus est. Id proh dolor  
Jamdudum ego experior meis in prolibus.  
Suscepi enim ex uxore filios duos,  
Quorum alter est frugi nimis, q[ui] expedit  
Æqui tenacior. Laboriosus is  
Quidem, & utilis, sed admodum morosus est.  
Porro alter ut junior, eo est dementior.  
Nam ad otium, luxum, iocum est propensior.  
Sed eccum adest, turmens quasi ira percitus,  
Habet profecto nescio quid incommodi,  
A fratre forsan increpatus durius,  
Cui lenius q[ui] meritus est loqui expedit.  
Also. Salve pater. Eu. Mi gnate ut est? Recte omnia!  
Also. Etiā, sed est quod te volo. Eu. Ausculto libens.  
Also. Ne deneges mihi iam quod abs te postulo.  
Eu. Quid id est? Quid id celas? Ades dum, dic patri.

Afo. Da mihi pater partem meæ substantię,  
 Quæ hereditatio mihi iure obuenit.  
 Sine me institutis proprijs iam vivere.  
 Eu. Quid gnate mis? Quid in me displicuit tibi  
 Obscerro, ut hanc rem postules? Afo. Nihil patet,  
 Fratrem tamen mordere me palam, & alios  
 Mihi inuidere clanculum, non perfere.  
 Eu. Animæquior gnate es, boniq; consule  
 Quod in tuam rem à fratre dicitur tibi, aut  
 Abs quolibet. Non rancor istius rei  
 Est foeminarum, sed ipsa charitas.  
 Lasciuiam fuge & otium, curato rem  
 Domesticam, fratriades in agro, in vinea,  
 In ædibus: voto pari, si nequeas  
 Pari labore aut viribus. Ne iungere  
 Potantibus, scortantibus, voracibus,  
 Rapacibusq; & id genus nihil vivis.  
 Te tempori confer domum, mecum quoq;  
 Confiste liber in ædibus. Non te finas  
 Obsequio, & arte subdo la meæ domus  
 Seruorum ad improba pertrahi, sed moribus,  
 Sermone, gestu, actuq; liberalibus  
 Præstare cunctis nitere, quibus impetas.  
 Hæc tibi gerim nem gloriam, hæc tibi commoda,  
 Hæc tibi voluptatem omnium pulcherrimam  
 Parauerint. Hæc facito, & in te ne quidem